СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2023 года                                                                                            № 407
с.Левокумское

О внесении изменений в Положение об оказании бесплатной юридической помощи в администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов, утвержденное постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского от 05 февраля 2021 года № 93
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года                    № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 12 ноября 2008 года № 80-кз «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 57-кз «О некоторых вопросах обеспечения оказания гражданам бесплатной юридической помощи на территории Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оказании бесплатной юридической помощи в администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов, утвержденное постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского                                                         от 05 февраля 2021 года № 93  «Об утверждении Положения об оказании бесплатной юридической помощи в администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов», дополнив часть 6 пунктами следующего содержания:
«16) членам семей военнослужащих, мобилизованных граждан, добровольцев принимавших участие в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области                                                   с 30 сентября 2022 года;
17) лицам, постоянно проживавшим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших указанные территории и прибывшим на территорию Левокумского района Ставропольского края, в том числе в экстренном массовом порядке в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 349 «О распределении по субъектам Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавшим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке».
2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                              (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                   С.В.Бондаренко